


Edição 417 | Ano 2023
08 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1ZTRAVPO-KF51APCO-XXNCAEMY-XOW56VDM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 03 de Fevereiro de 2023 às 09:00h
–  Objeto:  Contratação de empresa para Aquisição Material de Limpeza Hospitalar,
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município Cristópolis,
participando  as  empresas:  AQUALIMP  PRODUTOS  DE  HIGIENE  E  LIMPEZA
LTDA, CNPJ: 10.554.267/0001-84, com valor  global  de R$ 981.641,48 (novecentos  e
oitenta e um mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos) e  GAWA
LIMPEZA LOCACAO E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 41.244.331/0001-54, com
valor global de R$ 546.292,00 (quinhentos e quarenta e seis mil, duzentos e noventa e dois
reais), PROPOSTA DESCLASSIFICADA, após a etapa de lances, tendo como vencedor a
empresa:  AQUALIMP  PRODUTOS  DE  HIGIENE  E  LIMPEZA  LTDA,  CNPJ:
10.554.267/0001-84, com valor global de R$ 932.559,40 (novecentos e trinta e dois mil e
quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)  e Adjudicação, HOMOLOGO o
Pregão Eletrônico de nº 001/2023 em favor da empresa:  AQUALIMP PRODUTOS DE
HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ: 10.554.267/0001-84, com valor  global  de  R$
932.559,40 (novecentos e trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta
centavos) – vencedor. Cristópolis-Ba, 08 de Março de 2023. GILSON NASCIMENTO DE
SOUZA.

EXTRATO DE CONTRATO

CT. Nº 037/2023 PROC./ADM. Nº 0035/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 001/2023 -
OBJETO:  Contratação de empresa para Aquisição Material de Limpeza Hospitalar,
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município Cristópolis
– CONTRATADO: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA com
o valor Global de R$: 932.559,40 (novecentos e trinta e dois mil e quinhentos e cinquenta e
nove reais e quarenta centavos) – vencedor - PRAZO: 12 (doze) meses.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CT. Nº 038/2023 PROC./ADM. Nº 057/2023 – Dispensa de Licitação n.º 033/2023 Art. 24
X - OBJETO: Locação de uma casa de apoio para funcionários da Educação no Povoado de
Lagoa  do  Oscar  deste  município  de  Cristópolis –  CONTRATADA: MARIA ALVES
TANAJURA DA SILVA com  valor  global  de  R$  3.850,00  (três  mil  e  oitocentos  e
cinquenta reais) - PRAZO: 31/12/2023.

Edição 417 | Ano 2023
08 de março de 2023

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 1ZTRAVPO-KF51APCO-XXNCAEMY-XOW56VDM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVENIDA MAJOR CLARO - CENTRO

CNPJ: 13.655.089/0001-76 - CEP: 47.950-000 - CRISTOPOLIS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 490.670.795-53

DECRETO nº 15 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  
da lei de nº 99 de 15 de abril de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº  
de 30 de dezembro de 1899 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito(a).

0205000 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.006 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 15.200,00

3.1.90.91.00 / 15000000 - Sentencas Judiciais 15.200,00 0,00

Total por Ação: 15.200,00 15.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.200,00 15.200,00

0207001 - FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.029 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 30%

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 180.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15401070 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 180.000,00

Total por Ação: 180.000,00 180.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 180.000,00 180.000,00

Total Geral: 195.200,00 195.200,00

Página: 1 de 208/03/2023 - 08:17:22  SIAFIC - 

Edição 417 | Ano 2023
08 de março de 2023

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: 1ZTRAVPO-KF51APCO-XXNCAEMY-XOW56VDM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVENIDA MAJOR CLARO - CENTRO

CNPJ: 13.655.089/0001-76 - CEP: 47.950-000 - CRISTOPOLIS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, Estado da Bahia, em  06 de fevereiro de 
2023.

AILSON NASCIMENTO RIBEIRO FILHO
Secretário Municipal de Finanças

CPF: 071.886.395-07

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
Prefeito Municipal

CPF: 490.670.795-53

Página: 2 de 208/03/2023 - 08:17:22  SIAFIC - 

Edição 417 | Ano 2023
08 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: 1ZTRAVPO-KF51APCO-XXNCAEMY-XOW56VDM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO

	DECRETO
	DECRETO


		2023-03-08T16:30:28-0300




